
2017

1

Seriál foto místních částí obce Dříteň. 



Zpravodaj obce Dříteň 1/20172

Informace z 12. zasedání zastupitelstva obce Dříteň konané dne 15. 12. 2016 
Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni
Přítomni: dle prezenční listiny
ZO schvaluje zapisovatelku Mgr. Kateřinu Rušínovou a ověřovatelé zápisu P. Šaškovou a J. Tůmu
Kontrola usnesení přijaté na 11. zasedání ZO
1. ZO projednalo a schvaluje zápisy z OR č. 36, 37, 38
2.  Návrh rozpočtu obce Dříteň pro rok 2017 – ZO projednalo a schvaluje: rozpočet obce Dříteň jako přebytkový. 

Příjmy v částce 31 586 200,- Kč, - výdaje v částce 29 911 400,- Kč.
Přebytek bude použit na financování dle přílohy.
Příspěvek pro ZŠ a MŠ Dříteň pro rok 2017 v částce  2 200 000,- Kč. Příspěvek na činnost TJ Dříteň pro rok 2017 
v částce 280 000,- Kč. Příspěvek na kulturní a společenské akce SDH Dříteň pro rok 2017 v částce 87 000,- Kč.
3. Rozpočtový výhled obce Dříteň na rok 2019  v částce 37 124 000,- Kč – vyrovnaný výhled rozpočtu.
4. ZO projednalo návrh ceny vodného na rok 2017. Vodné ve výši 42,90 Kč na rok 2017.
5. ZO pojednalo návrh zadání změny č. 3 územního plánu Dříteň – veřejná vyhláška.
6. ZO projednalo soupis nových pozemků v k.ú. Záblatí dle přílohy.
7.  ZO projednalo Vnitřní směrnici č. 1/2016 - směrnici pro evidenci veřejných zakázek a zadávání veřejných za-

kázek malého rozsahu obcí Dříteň. 
8. ZO projednalo rozpočtové opatření č. 16/2016 dle přílohy.
9.  ZO projednalo schválení příjmů: - neinvestičního daru od Nadace ČEZ v částce 250 000,- kč na vybavení his-

torické památky zámku, neinvestičního daru od nadace ČEZ v částce 110 000,- Kč na rekonstrukci veřejného 
osvětlení v Dřítni a ve Velici, dotace od ministersrtva  financí na „Přístavbu a stavební úpravy základní školy  
v obci Dříteň“ v částce  8 373 138,- Kč.

10.  ZO projednalo nařízení vlády - ZO stanovuje: 1) Zastupitelstvo obce Dříteň v souladu s §72 a § 84 odst. 2 
písmene n) zákona  o obcích a dle nařízení vlády 37/2003 Sb.,  v platném znění (příloha č. 1) stanoví měsíční 
odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 2) Zastupitelstvo obce Dříteň v sou-
ladu s § 77 odstavce 3 písm. b) a § 84 odst. 2 písmene n) zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu 
dvou či více funkcí se odměna neuvolněnému členovi ZO poskytne jako součet měsíčních odměn. Souběh 
funkcí se netýká místostarosty a členů rady. 3) Zastupitelstvo obce Dříteň v souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst.  
2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva 
se budou poskytovat ode dne 1. 1. 2017.

11.  ZO bere na vědomí poděkování od farnosti Bílá Hůrka pana Jána Nemce za příspěvek na rekonstrukci dvora 
na faře.

12.  ZO projednalo vyhlášku o místních poplatcích a rozhodlo, že se vyhláška upraví až po schválení nebo novele 
příslušného zákona v parlamentu ČR.

13.  ZO projednalo dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 31631716 ze dne 24.06.2016 na stavbu: „Přístavba a staveb-
ní úpravy základní školy v obci Dříteň.

14. ZO projednalo dodatek č. 19 ke smlouvě na svoz a ukládání komunálního odpadu pro obec Dříteň.

Informace z 13. zasedání zastupitelstva obce Dříteň konané dne 6. 3. 2017 
Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni
Přítomni: dle prezenční listiny
ZO schvaluje zapisovatelku Bc. Evu Zimovou a ověřovatele zápisu pí. Matouškovou Jitku a p. Buneše Miroslava
Kontrolu usnesení přijaté na 12. zasedání ZO
1. ZO projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy zápisy z OR č. 39 ,40, 41 ,42.
2.  ZO projednalo a souhlasí s prodejem pozemku dle geometrického plánu č. 815 -105/2016 části parcel č. 828/2 

a č. 836/10 v k.ú. Dříteň, místní část Velice v celkové výměře 234 m2 p. Petru Milotovi, Žižkova tř. 310/14 České 
Budějovice a pí. Světlaně Milotové, Rybalkova 187/27, Praha 10 Vršovice, za cenu 28 910,- Kč, dle znaleckého 
posudku č. 7344 – 0242017 + náklady řízení tj. 1000,- kč vklad do KN a 1200,- Kč  uvedený odhad nemovitosti.

ZASTUPITELSTVO OBCE



Zpravodaj obce Dříteň 1/2017 3

ZASTUPITELSTVO OBCE

Na území obce Dříteň byl těsně před Vánoci (18. 12. 2016) při 
výkonu služby těžce pobodán policista Václav HAASE. Na následky 
zranění o dva dny později v nemocnici zemřel. Obec Dříteň se 
rozhodla připojit k jeho kolegům a pomoci pozůstalým částkou 20 
000 Kč. Zároveň si prostřednictvím projektu EPP dovoluje požádat 
o příspěvek ve formě energie i další lidi, tak aby celkový příspěvek 

na speciálně zřízený účet dosáhl částky 50 000 Kč. I relativně drobná pomoc z našeho pohledu dokáže 
ocenit čin člověka, který neváhal nasadit svůj život při ochraně lidí v našem okolí.

PODĚKOVÁNÍ
7. obecní ples se opět vydařil, účast byla veliká, hosté se bavili téměř až do brzkých ranních hodin. Ka-
pela se líbila, celý sál tančil. Občerstvení bylo příjemným zpestřením večera. Těšíme se na ples v roce 
2018. Tímto též děkujeme všem sponzorům a pořadatelům, kteří se postarali o příjemnou zábavu po 
celý večer.                                                                                                  Za obec Dříteň Josef Kudrle, starosta

Vážení spoluobčané!
Chtěl bych Vás seznámit s problémy, které nás v současné době trápí a naši obec poškozují. V naší obci 
trvale žije cca 80 občanů, kteří nejsou přihlášení k trvalému pobytu do Obce Dříteň. To, že využívají např. 
občanskou vybavenost, která je v naší obci na velmi dobré úrovni – vodovod, kanalizace, centrální vytápění, 
místní komunikace... - vše v majetku obce, vybudované převážně z obecních finančních prostředků, je pro 
ně samozřejmostí. Tím, že nejsou přihlášeni k trvalému pobytu, obec přichází o nemalé finanční prostředky. 
Z rozpočtového určení daní naší obci připadá v současné době necelých 12 000,- Kč na občana. Naše obec 
tak ročně přichází v souvislosti s naplňováním rozpočtu obce o téměř jeden milión korun. Dalším takovým 
problémem jsou podnikatelé, kteří v naší obci žijí a adresu podnikání mají mimo obec Dříteň, pak jejich da-
ňové odvody jdou mimo rozpočet obce. 
 Dále bych vás chtěl upozornit, že se nebývalou měrou rozmohlo vyvážení stavební sutě a jiného odpado-
vého materiálu na polní a lesní cesty i přímo do lesů, dokonce jsme zaznamenali vyklopené celé fůry ve 
Velici, ve Dřítni, v Záblatí! Na pozemcích obce se tak vytvářejí černé skládky, které následně obec na vlastní 
náklady odstraňuje. Nezbývá, než každý takový přečin nechat vyšetřit policií a ve správním řízení udělit 
pokutu, kde pravomoci obce dle příslušných zákonů jsou pokuty v řádech deseti tisíců.

 za obecní úřad Josef Kudrle, starosta

3.  ZO projednalo možnosti snížení ceny el. energie soutěží. Postoupilo rozhodnutí na příští zasedání z důvodu 
poptání dalších nabídek.

4.  ZO projednalo a rozhodlo o předání do výpůjčky ZŠ a MŠ Dříteň přístavbu budovy základní školy v obci Dříteň 
v hodnotě 12.972.081,74 Kč od 15. 02. 2017.

5.  ZO projednalo a schvaluje plán společných zařízení komplexních pozemkových úprav k.ú. Záblatí. Dle před-
ložené dokumentace.

6.  ZO projednalo možnosti rekonstrukce kotelny na biomasu a centrálního rozvodu tepla ve Dřítni. Pověřuje 
starostu a RO k výběru zhotovitele projektu na rekonstrukci kotelny na biomasu a centrálního rozvodu tepla  
včetně předávacích stanic. Zároveň pověřuje starostu k podání  žádosti o dotace na tento projekt.

7.  ZO projednalo zadání výběrového řízení na DPS Dříteň. Pověřuje RO pro realizaci a schválení výběrového 
řízení. Pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. Zároveň OZ schvaluje  výběrovou komisy ve složení: 
Boček M., Lébl M., Smékal M., Prokop J., Buneš M. Náhradníci: Kudrle J., Samohejl J., Tůma K., Zimová E., 
Rušínová K.

8.  ZO projednalo změnu na zapsání LV č. 1, pozemku do majetku obce Dříteň – pozemky KN p.č. 4193 – za-
hrada, 31 m² (ocenění pozemku dle BPEJ 63,24 Kč) a KN p.č. 4194 – zahrada, 44 m² (ocenění pozemku dle 
BPEJ 268,01 Kč).

Interpelace: p. Prokop: prořezání větví v Záblatí, p. Boček: dotaz na stav pomníku ve Dřítni.



Zpravodaj obce Dříteň 1/20174

OSLAVENCI / MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

AKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY
5. 12. 2016 - MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
Opět po roce nás svou návštěvou pocti-
li Mikuláš, andílci a čerti. Mikuláš věděl  
o všech dobrých i špatných činech, které 
děti z naší školky za uplynulý rok udě-
laly. A protože byly naše děti opravdu, 
ale opravdu hodné nikoho čerti neod-
nesli. Děti Mikulášovi, andělům a čertům 
zazpívaly písničky, přednesly básničky  
a těšily se z dárečků, které jim Mikuláš 
nadělil. Žákům 9. třídy se letošní miku-
lášská nadílka opravdu povedla. Moc jim 
za ni děkujeme.

Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze oslavence  
s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. 
Pokud si někdo nepřeje být zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

Narozeným v DUBNU:
František Říha Radomilice 21. 04. 70 let
Josef Polák Dříteň 25. 04. 70 let
Stanislav Stejskal Radomilice 29. 04. 70 let

Narozeným v KVĚTNU:
Božena Hejlová Záblatíčko 26. 05. 75 let

Narozeným v ČERVNU:
Jan Vokůrka Dříteň 23. 06.  80 let

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších let!

BLAHOPŘEJEME OSLAVENCŮM

Projekt „Děti do bruslí“ se těšil velké oblibě u dětí ze základní i mateřské školy. Vždy jeden den v týdnu vozil 
pan Pečenka obecním autobusem děti do Soběslavi, kde se díky odborné výuce naučily správně bruslit. 
Tento projekt byl realizován za finanční podpory Obce Dříteň, tímto obci děkujeme a věříme, že se nám díky 
další podpoře podaří zajistit pokračování tolik úspěšného a oblíbeného projektu i v příští zimní sezóně. Tím-
to také děkujeme za odborné vedení ze strany instruktorů, díky kterému se naučily bruslit i ty nejmenší děti.

DĚTI DO BRUSLÍ



Zpravodaj obce Dříteň 1/2017 5

MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

19. 12. 2016 - CESTA DO BETLÉMA
Vánoční atmosféra v mateřské škole vyvrcholila tra-
diční „Cestou do Betléma“. Společně s anděly jsme 
se vydali na cestu do Betléma, kde jsme se setkali 
s Marií, Josefem a Ježíškem. Děkujeme manželům 
Ryszawým a jejich nedávno narozenému synovi Ká-

jovi za jejich ztvárnění. Za zpěvu písně „My tři krá-
lové jdeme k vám“ na „školkovou“ zahradu zavítali 
Tři králové v podání žáků deváté třídy. Tři králové 
přinesli narozenému jezulátku tradiční dary a hodně 
štěstí popřáli nejen jemu, ale i všem, kteří si spolu 
s námi přišli užít vánoční atmosféru, ke které přispě-
lo i zpívání koled za hudebního doprovodu paní uči-
telky Kateřiny Rušínové. Velké díky patří i žákyním 
deváté třídy, které se převlékly za anděly a ukazova-
ly dětem cestu. 

21. 12. 2016 - VÁNOČNÍ NADÍLKA
Konečně přišel dlouho očekávaný okamžik. Ježíšek 
přinesl dětem do mateřské školy dárky. Ještě před 
nadílkou jsme si užili vánoční tradice - rozkrojení 
jablíčka, pouštění lodiček i lití olova - ve voskovém 
zastoupení.
Na poslední chvíli „Ježíšek“ zjistil, že si děti přejí  
a moooc potřebují Albi tužku. Naštěstí „Ježíškovské“ 
finanční zdroje doplnil pan Kroneisl sponzorským 
darem a z Albi tužky se mohly radovat děti v každé 
třídě. Pane Kronaisle „Ježíšek“ a s ním i všechny 
děti moc děkují.

22. 12. 2016 - DEN PRO RODIČE
Nadílka přinesla dětem velkou radost a tu mohly sdí-
let i s rodiči, kteří přišli druhý den do mateřské školy. 
Maminky se alespoň chvilku zastavily během vánoč-
ních příprav, popovídaly si, vzájemně ochutnaly cuk-
roví a spolu s dětmi si pohrály s novými hračkami.

6. 1. 2017 - OSLAVA TŘÍ KRÁLŮ
Tentokrát se za „Tři krále“ převlékla třída Sluníček. 
Děti spolužákům i učitelkám z ostatních tříd zazpíva-
ly tříkrálovou koledu pomazaly je „myrhou“, nadělily 

„zlato“ a předaly vůni z „kadidla“ – prskavky. Všem, 
včetně naší Leonky a Simonky přitom popřály hodně 
štěstí v novém roce.

MYSLIVEC A JEHO PES ZNAJÍ CELÝ LES
V rámci týdenních témat jsme s dětmi mluvili o zimě 
v přírodě a o zvířatech v lese. A protože jsou mezi 
tatínky myslivci, zapůjčili nám ke shlédnutí vycpa-
né trofeje: Samičky krahulíka, kunu, parohy daňka, 
jelena, srnce. Pan Vaněk nám dokonce daroval vy-
cpaného jestřába a krásné srnčí parohy. Děkujeme. 
Také děkujeme panu Petru Landovi, který si udělal 
na děti z mateřské školy čas a v každé třídě předve-
dl myslivecké zbraně, které jsme si mohli potěžkat  
a zkusit namířit. Dozvěděli jsme se od něj o mysli-
vosti mnoho zajímavého. 

23. 2. 2017 - KARNEVAL
Karnevalový den jsme si opravdu užili. Ve školce se 
najednou objevili Spidermani, víly, rytíři, princezny, 
našli byste tady i pejsky, berušky, Římana, duchy  
a další. V každé třídě měly paní učitelky připravený 
program plný soutěží a tance. Po vzájemné návště-
vě tříd došlo i na losování tomboly. Každé z dětí si 
odneslo domů balíček sladkostí s malým karnevalo-
vým překvapením.

SPORTOVÁNÍ 
Předškoláci třídy Berušek a Žabiček od února jez-
dí na plavecký kurz. Zdokonalují své plavecké do-
vednosti v Plaveckém stadionu v Písku, stejně jako 
v předešlém pololetí předškoláci ze třídy Sluníček. 
I v letošním roce se naše mateřská škola účastní 
projektu DDB - Děti do bruslí. Děti jezdí na bruslení 
s nadšením a jejich bruslařské dovednosti se kaž-
dým kurzem zlepšují. V projektu budeme pokračovat 
další školní rok.



Zpravodaj obce Dříteň 1/20176

MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

DIVADLA V MATEŘSKÉ ŠKOLE
19. 12. 2016
- PUTOVÁNÍ ZA JEŽÍŠKEM (divadlo Okýnko)
Předvánoční čas jsme si v mateřské škole zpestřili 
pohádkou. Děti si společně s pohádkovými postava-
mi zazpívaly vánoční koledy a pomohly spolu s Je-
žíškem vrátit ztracený hlas Barušce. 

10. 1. 2017
- MALOVANÉ PÍSNIČKY (divadlo Zvoneček)
Pohádková babička nás se svým klubíčkem za-
vedla tentokrát do světa hudby. Nezbeda Kašpárek 
sice jednu z not hned zpočátku ztratil, ale babička ji 
šťastně našla a my si mohli spolu s panem malířem 
zazpívat řadu písniček a prohlédnout si přitom i ob-
rázky malované k písničkám.

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA (divadlo LUK) 
21. 2. 2017 jsme se vydali do lesa s Jeníčkem a Ma-
řenkou. Stejně jako v klasické pohádce děti zablou-
dily až k perníkové chaloupce se zlou Ježibabou. 
Děti napadlo, že by je domů mohla zavést samotná 
ježibaba, a to pod záminkou, že jí jejich maminka 
naučí vařit. Cestou by jí jistě utekli. Ježibaba však 

jejich lest odhalila. Naštěstí děti včas objevil a za-
chránil tatínek. Maminka pak ježibabě poradila, že 
by se mohla umýt, pěkně obléci a že by mohla péci 
a prodávat perníčky na trhu. Ježibaba si skutečně 
otevřela stánek s krásnými perníčky a děti se šťast-
ně vrátily domů.

VÝLETY
FUNPARK PANDA ČESKÉ BUDĚJOVICE

V pátek 10. 2. 2017 vyrazila celá mateřská škola do 
Funparku v Českých Budějovicích, kde na nás če-
kalo nespočet zajímavých atrakcí. Společně jsme 
zdolávali mnoho druhů překážek, trampolín a nej-

různějších skluzavek. Z velmi příjemného a nároč-
ného dopoledne jsme si odvezli spoustu nevšedních 
zážitků.
 
KROKODÝLÍ ZOO
V týdnu před jarními prázdninami jsme se vydali 
do Krokodýlí ZOO v Protivíně. Za nápad děkujeme 
Maxovi Šímovi, který s nadšením vyprávěl dětem  



o návštěvě v této ZOO. Pro každou třídu byl rezervo-
ván jeden den v ZOO, k dopravě jsme využili obecní  

autobus. Výlet byl velkým zážitkem pro všechny. 
Kromě obrovských krokodýlů jsme viděli i krokodýlí 
mláďata a několik krokodýlích vajíček, připravených 
k vylíhnutí. V ZOO byli také hadi a želvy. Pokud se 
i Vy chystáte na tento výlet, připravte se na velké 
horko, které je pro chov krokodýlů nezbytné.

ZÁPIS DO MŠ
Zápis do mateřské školy bude probíhat v jeden den 
a to 9. 5. 2017 od 10.00 hod. do 15.00 hod. Informa-
ce k zápisu jsou na webových stránkách mateřské 
školy a v průběhu měsíce dubna budou i na obec-
ních vývěskách.
Přesný počet volných míst bude znám až po zápise 
dětí do Základní školy v Dřítni. 

Za MŠ Mgr. Dříteň Romana Píchová

Zpravodaj obce Dříteň 1/2017 7

MATEŘSKÁ ŠKOLA / ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

HEJTMANŮV POHÁR
Podruhé se žáci naší školy zapojili do soutěže o Hejtmanův pohár. Poprvé to bylo před dvěma roky, kdy 
jsme slavili velký úspěch, jelikož jsme se umístili v rámci celého Jihočeského kraje na třetím místě. 
Od listopadu děti 1. stupně a žáci 2. stupně běhají v rámci hodin tělesné výchovy speciální dráhu, která 
se například skládá ze slalomu s florbalovou hokejkou a míčkem, kdy na konci se musí strefit do branky, 
z hodu basketbalovým míčem do koše, z přeskoku přes švédskou bednu, dřepů s výskokem…, a to vše  
v co nejlepším čase. Kromě žáků si tuto dráhu zaběhli i někteří učitelé včetně ředitelky školy. Celý průběh 
je zdokumentován fotografiemi a videem, o což se stará paní učitelka Sedláková. Všechny aktivity přinášejí 
body jako například natočený rozhovor žákyně s paní ředitelkou, nebo složení básničky na téma Hejtmanův 
pohár. Básnička musí obsahovat tato slova: radost, Hejtmanův pohár, sport, škola, spolužáci, učitel, tělo-
cvik, zábava. Posuďte, jak se básnička paní učitelce Marešové povedla:
Hejtmanův pohár
Co to vidím, co se děje?
Pan hejtman se na nás směje.
Vidí, že chceme fakticky, 
sportovat až nadlidsky.
Proto pro nás připravil
pohár, aby napravil,
naše unavená těla, 
by létala jako střela.

Naše škola ve vsi Dříteň
využila tuto přízeň,
úkolu se zhostila, 
do sportu se pustila.
Nyní běhají všichni žáci,
i ti méně zdatní spolužáci.
Děvčata, ta velmi směle,
běží příkladně a v čele.

Každý správný nový cvik,
osvěží nám tělocvik.
Děti obíhají značky
a pak dělají dřepy,
kutálí se po žíněnce,
je to prostě happy.

Trefit koš to není hračka,
příliš vzdálená je značka.

Jak se drží hokejka
a copak se s ní dělá?
Děvčata to velmi rychle pochopila
a míč do branky snadno zavěsila.

Pro kluky to bylo snadné,
ví, že jim gól vždycky padne.
Učitelé měli radost, 
jak to žákům jde,
přidali se proto směle,
snad to dobře dopadne.

Sportovat je prostě skvělé,
a tak máme zábavu,
proto dáme srdce celé
„Hejtmanovu poháru“.

Tak nám držte palce, ať se v této 
soutěži umístíme co nejlépe.



Zpravodaj obce Dříteň 1/20178

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

2. března se uskutečnila výjimečná a úžasná akce 
školy, a to Valentýnský ples určený pro žáky druhé-
ho stupně, učitele a rodiče. Ples byl součástí Oran-
žového roku, takže byl finančně podpořen Jadernou 
elektrárnou Temelín společnosti ČEZ.

Ples se nadmíru 
vydařil, všichni 
se výborně bavili 
(zřejmé i z reakcí 
dětí). Hlavní zá-
sluhu na pořádání 
plesu nese Věra 
Kučerová, která 
se ujala jeho or-
ganizace a stala 
se jakousi „koor-
dinátorkou“ celé 
akce. Ale i ostatní 
učitelé mají svůj 
významný podíl 
na hladkém průběhu večera, což je potřeba zdůraz-
nit. Kdo měl tedy jakou funkci?
Věra Kučerová - „hlava akce“ - koordinátorka, se-
psání scénáře večera, dohled nad praktickými zále-
žitostmi (aparatura, letáčky, nástěnka...), moderová-
ní večera.
Magdalena Broučková - vymyšlení programu (se-
psání aktivit), fotokoutek (nápad + výroba rekvizit), 
nacvičování vystoupení 6. a 7. třídy, moderování ve-
čera, závěrečný úklid.
Věra Koudelková - ekonomická stránka akce (účty, 
finance), zajištění tomboly (ceny, nabalíčkování), zá-
věrečný úklid.
Marie Sedláková - veškerá výzdoba, instalace foto-
koutku, DJś (Bratr a kamarád, kteří výborně dotvořili 
celou atmosféru).
Lucie Rajtmajerová - fotografování večera, nacvičování 
vystoupení 7. tř.

Lenka Nováková – sepsání hudby, playlisty, výroba 
rekvizit do soutěží, nacvičování vystoupení 8. třídy.
Jan Kolář – tombola.
Vladimír Zibura – fotografování a nahrávání večera, 
příprava informačních plakátků.
Bez obětavosti učitelů a podpory od vedení školy by 
se tato společenská akce nevydařila. Podívejte se 
na některé fotografie a uvidíte, že nepřeháním.

VALENTÝNSKÝ PLES



Zpravodaj obce Dříteň 1/2017 9

Od 12. 2. do 17. 2. se již tradičně jako každý rok  
konal lyžařský výcvik ve skiareálu Lipno. O výcvik je 
na naší škole vždy velký zájem. Letos se zúčastnilo 
34 žáků. A jako každý rok, na konci se dětem ne-
chtělo domů.
Měli jsme i veliké štěstí na počasí. Až do čtvrtka sví-
tilo sluníčko, jen v pátek bylo zataženo, ale to nám 
nevadilo. Dopoledne proběhly závody ve slalomu, 
vrátili jsme lyžařskou výzbroj do půjčovny, vyhodno-
tili jsme závody a hurá domů.
Začátečníci se s panem učitelem Mikeskou naučili 
lyžovat, pokročilí lyžaři se pod vedení paní učitel-

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ



ky Šnajdarové zdokonalili a všichni 
snowboardisté se úspěšně zúčast-
nili závěrečných závodů, z čehož 
měla paní učitelka Sedláková ra-
dost. Radost měla i paní ředitelka 
jako zdravotnice, neboť se lyžařský 
výcvik obešel bez většího zranění.
Děti si z lyžařského výcviku přivez-
ly spoustu zážitků a hlavně jsme 
v nich zaseli semínko lásky k horám 
a k lyžování.

Mgr. Blanka Vlasáková

Zpravodaj obce Dříteň 1/201710

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

Děkujeme panu Janu Hyrešovi a SDH 
Velice za vytvoření a údržbu zimního klu-
ziště na velické návsi.  Kluziště využíva-
ly nejen místní děti s rodiči, ale i mládež  
z okolních vesnic, takže na velické návsi 

bylo po celou zimu opravdu živo. Díky zimě, která 
letos zimním radovánkám přála, si mohly děti užít 
kluziště poměrně dlouho. Mnozí rodiče jistě oceni-
li, že v dnešní přetechnizované době jejich ratolesti 

vyměnily sezení u počítačů, tabletů či televizorů za 
pohyb na čerstvém vzduchu, a to i v mrazech.
Můžeme jen doufat, že i příští zima bude bohatá na 
mráz a sníh jako ta letošní a dětičky si budou moct 

zase užívat bruslení na velické návsi. 
Možná, že se k velickým nadšencům při-
dají i další osady...

Za příznivce zimních radovánek
Markéta Rusňáková

KLUZIŠTĚ



Zpravodaj obce Dříteň 1/2017 11

RŮZNÉ

Akce s prezentací společnosti ČEZ a Jaderné elektrárny Temelín ze skupiny ČEZ

Oranžový rok 2017
Kalendář akcí celoročního projektu Oranžový rok 2017 

podpořené generálním partnerem JE Temelín Skupina ČEZ.

Datum Název akce Místo konání Pořadatel

BŘEZEN
02. 3. 2017 Valentýnský ples pro rodiče, děti a veřejnost sál Dříteň ZŠ Dříteň
04. 3. 2017 Dětský maškarní ples sál Dříteň SDH Dříteň
04. 3. 2017 Dětský karneval Záblatí SDH Záblatí
17. 3. 2017 Obecní ples sál Dříteň Obec Dříteň
25. 3. 2017 Turnaj ve Volejbale Hala Dříteň Pavla Stulíková
25. 3. 2017 Ples SDH Malešice Chvalešovice SDH Malešice
31. 3. 2017 Besídka pro celou rodinu ZŠ Družina ZŠ Dříteň
DUBEN
01. 4. 2017 Vynesení Morany Velice SDH Velice
05. 4. 2017 Velikonoční tvořivé dílny pro žáky, rodiče a veřejnost ZŠ Dříteň ZŠ Dříteň
08. 4. 2017 Velikonoční tvoření Malešice SDH Malešice
12. 4. 2017 Velikonoční zajíc Dříteň MŠ Dříteň
28. 4. 2017 Čarodějnice Dříteň MŠ Dříteň
30. 4. 2017 Stavění máje - setkání pod májkou Malešice SDH Malešice
30. 4. 2017 Májka Záblatíčko Osadní výbor Záblatíčko
30. 4.2017 Májka Chvalešovice SDH Chvalešovice
30. 4. 2017 Májka Radomilice Osadní výbor  Radomilice
30. 4. 2017 Májka Záblatí SDH Záblatí
30. 4. 2017 Májka Velice SDH Velice
30. 4. 2017 Čarodějnické odpoledne Dříteň Kulturní komise obce
KVĚTEN
01. 5. 2017 Prvomájová oslava Strachovice SDH Strachovice
10. 5. 2017 Besídka ke Dni matek pro rodiče a veřejnost ZŠ Dříteň ZŠ Dříteň
13. 5. 2017 Rybářské závody Chvalešovice SDH Chvalešovice
13. 5. 2017 Den matek Záblatí SDH Záblatí
18. 5. 2017 Putování za přírodou, spaní ve školní družině ZŠ Družina ZŠ Dříteň
20. 5. 2017 Pouťová zábava Malešice SDH Malešice
20. 5. 2017 Výlet pro děti s rodiči ZŠ Dříteň ZŠ Dříteň
27. 5. 2017 Rybářské závody Dříteň SDH Dříteň
27. 5. 2017 Rybářské závody Záblatíčko SDH Záblatíčko, Radomilice
30. 5. 2017 Pohádkový les Dříteň MŠ Dříteň
ČERVEN
01. 6. 2017 Oslava MDD MŠ Dříteň MŠ Dříteň
02. 6. 2017 Setkání seniorů sál Dříteň Obec Dříteň
03. 6. 2017 Dětský den Velice SDH Velice
03. 6. 2017 Dětský den Záblatí SDH Záblatí
03. 6. 2017 Dětský den Chvalešovice SDH Chvalešovice
10. 6. 2017 Tématický výlet Dříteň Kulturní komise obce
17. 6. 2017 Dětské rybářské závody Velice SDH Velice
20. 6. 2017 Rozloučení s předškoláky MŠ Dříteň MŠ Dříteň
23. 6. 2017 Sportovní odpoledne s rodiči ZŠ Družina ZŠ Dříteň



Zpravodaj obce Dříteň 1/201712

RŮZNÉ

Děti v Dřítni na Českobudějovicku v sobotu zcela 
popustily uzdu své fantazii. Členky místního sboru 
dobrovolných hasičů pro ně totiž za podpory Ja-
derné elektrárny Temelín Skupiny ČEZ uspořádaly 
maškarní ples. Sál obecního hostince se tak zcela 

zaplnil vílami, princeznami, čerty mušketýry, vodní-
ky, piráty, čarodějnicemi a dalšími postavami z po-
hádek, knih a dětských filmů.

„Akce je určena nejen obyvatelům Dřítně a je-
jím spádovým obcím, ale i dětem ze sousedních 
obcí. Je skvělé, že se baví nejen děti, ale i jejich 
rodiče, kteří se zde setkají, mají své ratolesti 
pod dohledem a v klidu si mohou pohovořit se 
sousedy a známými,“ uvedla hlavní pořadatelka 
plesu, členka obecní kulturní komise a dříteňského 

sboru dobrovolných hasičů Pavla Prokešová. Sama 
se však věnovala především dětem a díky kostýmu 
Karkulky jí bylo často těžké mezi nimi objevit.

Pro bezmála stovku dítek v pestrobarevných převle-
cích připravily dobrovolné hasičky odpoledne plné 
tance a zábavy. Nechyběly různé soutěže či prome-

náda masek. Rodiče fotografovali a natáčeli o sto 
šest celé dění na mobilní telefony a fotoaparáty. So-
botní maškarní ples tak bezesporu rozšíří rodinná 
alba většiny dříteňských rodin.

„Jsem hastrman a líbí se mi tu,“ nechal se slyšet 
z hloučku mrňat čtyřletý Samuel Strojený, který se 
trvale pohyboval v těsné blízkosti Berušky, 2,5leté 
Justýny Bukovské. Bavili se všichni, děti i dospělí 
bez rozdílu.

„Společná setkávání místních i obyvatel soused-
ních obcí jsou vlastně i hlavním smyslem projek-
tu Oranžový rok, z jehož prostředků temelínská 
elektrárna dlouhodobě podporuje sportovní, kul-
turní a společenský život ve svém okolí. Každá 
podobná akce lidi nepochybně velmi sbližuje,“ 

zdůraznil starosta Dřítně Josef Kudrle.
Podle starosty mají zejména v menších obcích dob-
rovolní hasiči zcela nezastupitelnou úlohu, což už 
mnohokrát prokázali při povodních, požárech, při li-
kvidaci následků bouřek, náhlých přívalových dešťů 
a podobně.

„Je na ně perfektní spolehnutí, jsou schopni 
rychle a účinně pomáhat s dokonalou znalos-
tí místního prostředí. Vedle své hlavní činnosti 
jsou však i tahouny kulturního a společenského 
dění. Bez nich by obec těžko žila tak, jak žije. 
Oranžový rok, projekt Skupiny ČEZ je pak jed-
ním z nástrojů, jak udržet na vesnicích tradice  
a spolkové aktivity, které dlouhodobě zvyšují 
kvalitu kulturního života obyvatel celého regio-
nu,“ konstatoval Kudrle.

Petr Pokorný

DŘÍTEŇ V SOBOTU OŽILA 
DĚTSKOU FANTAZIÍ



Zpravodaj obce Dříteň 1/2017 13

HISTORIE

Drobná osada s roztroušenou zástavbou je situ-
ována na jižním břehu Bělohůreckého rybníka. 
Původně se jmenovala Větší Hůrka. Přízvis ko 
Bílá dostala pravděpodobně zároveň s přejme-
nováním 20 km vzdá lené Menší Hůrky na Mod-
rou Hůrku. Oba přídomky snad vycházejí z do-
bové barevnosti fasád obou kostelů a název 
Hůrka symbolizuje jejich vyvýšenou polohu. Vi-
ditelnost z velké dálky je pro oba církevní areály 
charakteristická. 
První písemné záznamy o kostelu jsou z roku 1352, 
presbytář je však starší a pochází pravděpodobně 
ze 13. století. Jako farní je kostel uvá děn od roku 
1354. Původní ves, která u kostela stála, zanikla 
v 16. století a již nebyla obnovena. Od 17. století 
až do roku 1848 patřila Bílá Hůrka pod Schwarzen-
bergské panství Hluboká. Kostel prošel několika 
pře stavbami. Fara, nacházející se mimo areál kos-
tela, získala současnou secesní podobu na počátku  
20. století. Na hřbitově byl podle historic kých pra-
menů pochován legendární „první letec“ Vít Fučik 
(zvaný Kudlič ka), který prý již v polovině 18. století 
sestrojil funkční létající stroj, za pomoci velkých kří-
del a měchýřů s bahenním plynem, se kterým létal. 
Je zde zachováno i několik umělecky hodnotných 
náhrobků. 
V první polovině 20. století v osadě fungoval kromě 
fary i škola (budo va situovaná jižně od církevního 
areálu), hostinec a kampelička. Kromě secesní fary, 
patří k zajímavým objektům usedlost čp. 49 (býva-
lý hos tinec) s neoslohovým průčelím z roku 1912, 
budova kampeličky z druhé čtvrtiny 20. století kom-
binující v sobě prvky městské vily a lidového domu  
a dvě neoklasicistní výklenkové kapličky na severo-
západní a jiho východní straně osady. 
Podle pověstí bylo návrší pohanským kultovním 
místem, kam lid při nášel oběti svým bohům, ale 
objevili se tu i nálezy střepů s popelem svědčícím 
o pohřebišti. Naši křesťanští předci se na ta místa 
neodva žovali vstoupit, proto chtěli stavět kostel po-
blíž rybníka Luského na půl cesty do Nákří. Vše co 
přes den postavili, bylo ale v noci záhadnými silami 
zbořeno a kameny přeneseny na návrší. Považova-
lo se to za dílo andělů a tak byl kostel postaven na 
místě, kde stojí dnes.
Foto č. 1 a 5 - Kostel sv. Štěpána na Bílé Hůrce 
Areál kostela se zvonicí a márnicí je obklopený hřbi-
tovem s ohradní zdí. Samostatně stojící třípatrová 
zvonice byla v roce 1700 postavena v místě star-
ší zvonice podle projektu schwarzenberského kní-
žecího stavi tele G. A. Maggi. Ve dvacátých letech  
18. století, pravděpodobně po úderu blesku, byla 
provedena nová střecha zvonice. Z roku 1773 po-

chází zprá va o obnově jejího průčelí. Zvonové pat-
ro ukrývá dva zvony (Zikmund a Marie), na počátku  
18. století zde byly zvony tři. 
Na jihozápadní straně areálu je z vnější strany ohrad-
ní zdi přiložena barokní márnice. Nejstarší částí kos-
tel a je presbytář ze 13. století a kos telní loď, také 
středověkého původu. Interiér kostela je barokně  
a neoslo hově upraven. Mezi nejhodnotnější kon-
strukce kostela patří: sklenutí presbytáře křížovou 
klenbou bez žeber ze 13. století, zaklenutí sakris tie 
a jižní předsíně valenou klenbou s lunetami a go-
tický vstupní portál. Poslední velká stavební úpra-
va kos tela byla realizována v 90. letech 19. století.  
V kostele je hrobka rytířů z Malovic. 
Na východní straně přiléhá k ohrad ní zdi hřbitova 
komplex budov fary s hospodářským dvorem. 
Foto č. 2 
Farní areál má stejně jako kostel svůj původ ve stře-
dověku. Z dochovaných účtů z roku 1674 vyplývá, 
že v této době došlo k novostavbě či zásadní pře-
stavbě farní budovy. Současnou secesní podobu 
fara dostala na po čátku 20. století. 
Foto č. 3 
Jedna ze dvou neoklasicistních vý klenkových kap-
lí v osadě jsou příkla dem kvalitní architektonické 
produk ce své doby. 
Foto č. 4 
Památkově hodnotná pseudogotická výklenková 
kaplička P. Marie Lourd ské v těsné blízkosti zvonice. 
Kaple byla postavena roku 1891 za finanční podpo-
ry bývalých osadníků v Ameri ce v souvislosti s pře-
stavbou kostela sv. Štěpána. Po dobu úprav kostela 
kaple obdržela mešní licenci. Interiér kaple zdobí  
soudobá dřevě ná, polychromovaná socha Panny 
Marie Lourdské v mírně podživotní velikosti. 
Foto č. 6 
Pohled na areál fary a kostela sv. Štěpána na Bílé 
Hůrce na kres bě Aloise Terše z roku 1941. Pohled 
od Chvalešovic.

SELSKÉ BAROKO NA BLATECH – BÍLÁ HŮRKA



Zpravodaj obce Dříteň 1/201714

!!! V pondělí 10. dubna 2017 proběhne svoz domovního 
odpadu!!! (odpad objemný, elektrozařízení)

Kovový odpad bude svážen po jednotlivých místních částech v jiném termínu,  
předem bude vyhlášeno a na vývěsce oznámeno!

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Žádáme občany, aby pytle na odpad byly využity celé a ne zaplněny jen do poloviny!

Vážení občané,
poplatky za sběr komunálního odpadu, stočné a poplatek ze psů na rok 2017,  

již lze hradit na Obecním úřadě v Dřítni v úředních hodinách. 
Po, St -07:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 h

Pá – 07:00 -12:00 h

V ostatních obcích dle následujícího rozpisu:
Pondělí 15. 5. 2017

Chvalešovice - prodejna 8.00 - 8.45 h
Malešice - před knihovnou 9.00 - 9.30 h
Velice - před knihovnou 9.45 - 10.15 h

Úterý 16. 5. 2017
Radomilice - hasičská zbrojnice 8.00 - 8.30 h
Záblatíčko - na návsi u kovárny 8.45 - 9.15 h
Záblatí - před víceúčel. budovou 9.30 - 10.00 h
Strachovice - náves 10.10 - 10.30 h 

Středa 17. 5. 2017
Dříteň - obecní úřad 7.00 - 12.00 / 12.30 - 17.00 h

Výše poplatků:
Odvoz TDO 500,- Kč / osobu trv. hlášená
 500,- Kč / objekt bez trv. hlášené osoby
 1000,- Kč podnikatelé
Stočné  100,- Kč / osoba trv. hlášená
 100,- Kč / objekt bez trv. hlášené osoby
Pes 100,- Kč / 1. pes v RD 
 200,- Kč / 1. pes v nájemním bytě
 150,- Kč / 2. pes a každý další v RD
 300,- Kč / 2. pes a každý další v náj. bytě 

Poplatky lze uhradit bezhotovostně na účet, jen si potom známku na popelnici vyzvedněte osobně na 
obecním úřadě. Č.ú.: 6220231/0100, v.s. číslo obce + číslo domu (u bytovek + číslo bytu)  

Číslo obce:
Dříteň - 1, Velice - 2, Malešice - 3, Chvalešovice - 4, Záblatí - 5, 

Záblatíčko - 6, Radomilice - 7, Strachovice - 8, Libív - 9

VYBÍRÁNÍ POPLATKŮ ZA ROK 2017



Zpravodaj obce Dříteň 1/2017 15

Hrdějovice Dříteň 21. 4.
Dříteň Temelín 27. 4.
Olešník Dříteň 4. 5.
Dříteň Týn nad Vlt. 11. 5.
Dříteň Čtyři Dvory 18. 5.
Borek Dříteň 26. 5.
Dříteň Nemanice 1. 6.
Bavorovice Dříteň 5. 6.

Dříteň Sedlec 11. 4.
Hrdějovice Dříteň 21. 4.
Dříteň Temelín 25. 4.
Ševětín Dříteň 5. 5.
Dříteň Týn nad Vlt. 9. 5.
Dříteň Nemanice 16. 5.
Borek Dříteň 25. 5.
Dříteň SKP Č. Budějovice C 30. 5.
Zliv Dříteň 8. 6.

Bernatice Dříteň 16. 4.
Dříteň Oslov 23. 4.
Mirotice/Čimelice Dříteň 29. 4.
Dříteň Božetice 7. 5.
Sepekov Dříteň 14. 5.
Dříteň Bernartice 21. 5.
Oslov Dříteň 27. 5.
Dříteň Mirotice/Čimelice 4. 6.
Božetice Dříteň 10. 6.
Dříteň Sepekov 18. 6.

Dříteň Ledenice 25. 3.
Olešnice Dříteň 2. 4.
Dříteň Bavorovice 8. 4.
Nová Ves U Č. B. Dříteň 16. 4.
Dříteň K. Újezd 22. 4.
Chlum u Třeboně Dříteň 29. 4.
Dříteň Suchdol 6. 5.
Vyšší Brod Dříteň 14. 5.
Dříteň Frymburk 20. 5.
Dříteň Chvalšiny 27. 5.
Kaplice Dříteň 4. 6.
Dříteň Vltava Loučovice 10. 6.
Trhové Sviny Dříteň 17. 6.

Jihočeský kraj A3A  
– Fair Credit I. B tř. mužů – sk. „A“

Okresní přebor starší přípravka sk. C

Okresní přebor mladší přípravka sk. C

Okresní přebor starší žáci  - Písek

SPORT

7. ledna se uskutečnil tradiční šachový turnaj ama-
térských neregistrovaných šachistů ze Dřítně a blíz-
kého okolí. I přes nepřízeň počasí dorazilo 14 borců, 
dokonce i jeden nováček.
Hrálo se na čas, každý s každým. Bylo vidět, že  
u šachů nehraje věk žádnou roli. Ani věkový roz-
díl 60 let některých účastníků nic neznamenal. Po 
vyhlášení výsledků a předání cen čekal na hráče  

zasloužený přípitek a bohaté občerstvení.
Tímto chci všem zúčastněným poděkovat a pozvat 
je zase za rok na 12. ročník.
Díky patří také Obecnímu úřadu a místnímu pohos-
tinství za každoroční štědrou podporu.
Foto k nahlédnutí na:
http://chrasty.rajce.idnes.cz/Sachovy_turnaj_2017/

Za pořadatele Jan Š.

ŠACHOVÝ TURNAJ



Zpravodaj obce Dříteň 1/201716

INFORMACE, POZVÁNKY

16

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, J. Ryszawy,  
ostatní bylo použito z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků.

Kontakt: katka.rusinova@seznam.cz

Vydává: obec Dříteň • Dříteň 152, 373 51 • Tel.: 387 991 121 •  MK ČR E 17914 • Tisk: Josef Posekaný, tel.: 387 312 242, e-mail: kalkulace@posekany.cz

úterý - 20:00
čtvrtek - 20:00
neděle - 19:00

+ činky, gumičky, bodystyling

Další info: Anna Luňáčková, Dříteň 162
tel. 606 165 951, annlun@seznam.cz

Dovolujeme si pozvat všechny rybáře i nerybáře, pytláky a všechny, co si chtějí zachytat a zasoutěžit na

Organizátoři  
„Tříkrálové 

sbírky“  
děkují všem 

dárcům.

Vánoční koncert v kostele sv. Dismase  
ve Dřítni se stává tradicí.  

Je velmi oblíben a navštěvován.
Děkujeme všem účinkujícím.

které se konají 

v sobotu 27. května 

ve Dřítni na rybníku NOVÝ.

Neváhejte a přijďte
se zúčastnit, 

výherci budou odměněni 
pěknými cenami.

Dobrá nálada 
a občerstvení zajištěno.

Soutěž bude probíhat od 7.00 do 13.00 hodin.
Přihlášky od 6.00 hod.

Soutěže se mohou zúčastnit i děti
(samozřejmě v doprovodu rodičů!!!).

S pravidly soutěže budete podrobněji seznámeni
před začátkem závodu.

Cena startovného pro dospělé je 200 Kč a pro děti 50 Kč.

Moc se na vás těšíme!!!

tělocvična Dříteň

Rybářské závody,Rybářské závody,


